平成 25 年 10 月 18 日

各 位
会 社 名      昭光通商株式会社
代表者名     代表取締役社長 坂井伸次

（コード番号 8090 東証第 1 部）
問合せ先      執行役員 岩渕勝昭
電話番号   （03）3459－5021

パナソニックデバイスオプティカルセミコンダクター㈱の可視・赤外ＬＥＤ設備の譲受について

昭光通商株式会社（以下、昭光通商という）は、パナソニックデバイスオプティカルセ

ミコンダクター㈱（以下、ＰＩＤＯＳＣという）より、可視ＬＥＤチップ／赤外ＬＥＤチ
ップの生産設備の譲渡を受け、自社の事業として可視/赤外ＬＥＤチップの生産を開始する

ことについて基本合意致しましたので、お知らせします。

[１] 基本合意書締結の経緯

 ＰＩＤＯＳＣ（鹿児島県日置市）は、パナソニックグループの関係会社で、可視ＬＥＤ/赤外Ｌ

ＥＤチップ及びパッケージを開発・製造・販売しています。昭光通商は、このうち青色を除く可

視ＬＥＤチップ（ＡＶ機器、白物家電、車載等に使用）、赤外ＬＥＤチップ（センサー等に使用）

をこれまで、国内外に販売しております。

ＰＩＤＯＳＣはすでに当該事業の生産終息の方向性を表明しています。昭光通商は、可視および

赤外ＬＥＤチップの事業を今後も用途の拡大が期待できる有望製品と位置付け、継続に向けた協

議を行ってきました。この結果、昭光通商が設立する新会社がＰＩＤＯＳＣ所有設備の譲渡を受

け、生産を行うことで合意に至りました。

 今後とも既存顧客への供給の継続、新規顧客への取引拡大を図ってまいります。

[２] 新会社の概要

（１）社名    昭光エレクトロニクス株式会社 （予定）

（２）所在地   鹿児島県日置市伊集院町徳重１７８６番地の６ ＰＩＤＯＳＣ敷地内

（３）設立年月日 ２０１４年１月 （予定）

（４）操業開始日 ２０１４年４月 （予定）

（５）資本金   ９０百万円

（６）株主構成  昭光通商株式会社 １００％

（７）事業内容  可視ＬＥＤおよび赤外光ＬＥＤ素子の製造販売

シリコンを用いた集積回路の加工製造及び販売

（８）決算期   １２月

[３] 連結業績への影響

本件実施に伴う昭光通商㈱ 2014 年 12 月期への影響は軽微です。  以上